

## استانکزی با نماینده صلیب سرخ دیدار کرد



شیر محمد عباس استانکزی؛ معین سیاسی وزارت خارجه طالبان با رییس نمایندگی مرکزی کمیته جهانی صلیب سرخ در افغانستان دیدار کرد. حافظ ضیا احمد؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان امروز چهارشنبه، سوم عقرب با نشر پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از دیدار شیر محمد عباس استانکزی؛ معین سیاسی وزارت خارجه طالبان با رییس نمایندگی مرکزی کمیته جهانی صلیب سرخ در افغانستان خبر داده است. معین سیاسی وزارت خارجه این دیدار وعده هرگونه همکاری را با کمیته جهانی صلیب سرخ در افغانستان داده است. منبع: خبرگزاری افق



## صحت عامه پنجشیر از ابتلای حدود ۱۸۰۰ کودک به سوء تغذیه خبر داد

عمدتاً زیر سن پنج سال هستند. اعلامیه افزوده که شماری از کودکان مبتلا به سوء تغذیه در شفاخانه رخه و شفاخانه ایمر جنسی پنجشیر تحت مراقبت هستند. ریاست صحت عامه پنجشیر گفته که امکانات کافی برای تداوی این کودکان در اختیار ندارد. منبع: خبرگزاری جمهور

ریاست صحت عامه پنجشیر زیر کنترل طالبان از ابتلای حدود ۱۸۰۰ کودک به سوء تغذیه در شش ماه اخیر در این ولایت خبر داده است. این ریاست روز سه شنبه ۲ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که طی شش ماه اخیر حدود ۱۷۷۹ کودک مبتلا به سوء تغذیه‌ی شدید در این ولایت ثبت شده است. بر بنیاد اعلامیه، این کودکان بیمار

## بیش از ۱۸۰ میلیون افغانی بانکوت های

### مندرس حریق شد



به نقل از آژانس باختر: استفاده از کارت های بانکی د افغانستان بانک بیش از ۱۸۰ میلیون و ۴۰۰ هزار افغانی ( بانکوت های مندرس افغانی که شامل ۱۰۰۰، ۵۰۰، ۱۰۰، ۵۰، ۲۰، ۱۰، ۵، ۲ و ۱ افغانیگی داد و ستد روزمره خویش بود، با حضورداشت به حفظ و نگهداشت آن هیئت موظف، بعد از شمارش دقیق، بتاریخ های ۱ و ۲ ماه عقرب سال ۱۴۰۲ در زون جنوب غرب قندهار حریق کرد. دفتر رسانه های بانک مرکزی در صفحه اکس خود نوشته است: وزارت مالیه، نهاد های نوراحمد آغا معاون اول د افغانستان بانک حین حریق بانکوت های مندرس گفت، که توجه به حفظ و نگهداشت بانکوت های افغانی مسوولیت ملی هر شهروند است و دلیل مندرس شدن بانکوت های افغانی عدم

## برنامه جهانی غذا برای حمایت از افغانهای نیازمند خواهان دریافت بودجه شد



برنامه جهانی غذا (دبلیو اف پی) قطع کند، آنها بتوانند، به مردم مواد غذایی برسانند. پیش از این، اتحادیه اروپا اعلام کرده است که کمک ۹ میلیون و ۹ صد هزار یورویی را برای حمایت از دانش آموزان در چندین ولایت افغانستان در اختیار برنامه جهانی غذا، می گذارد. برنامه جهانی غذا می گوید که به یک میلیارد دالر، در افغانستان نیاز دارد. منبع: رادیو آزادی



## اخراج بیش از ۷۰۰ هزار مهاجر افغان طی ۷ ماه گذشته از ایران

مقام‌های ایرانی اعلام کرده‌اند که طی ۷ ماه گذشته، بیش از ۷۰۰ هزار مهاجر از ایران اخراج شده و به افغانستان بازگشته‌اند. سردار احمدعلی گودرزی؛ فرمانده مرزبانی ایران گفته است که از آغاز سال جاری، بیش از ۷۲۸ هزار نفر از «اتباع خارجی غیرقانونی» از ایران اخراج شده‌اند. این در حالی است که افغان‌ها بزرگ‌ترین جمعیت مهاجر در ایران‌اند. جمهوری اسلامی و

## معاون اداری طالبان با شمار از علماء و بزرگان اهل تشیع دیدار کرد



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان با جمعی از علماء و متنفذین اهل تشیع دیدار کرده و گفته که در رعایت حقوق همه شهروندان تلاش می‌کند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۳ عرَب) در صفحه اکس‌اش نوشته که در این دیدار استاد صادق شاغاسی و سید حسن فاضل‌زاده به نمایندگی از دیگران صحبت نموده، از برقراری نظام اسلامی و تأمین شدن امنیت کامل در کشور ابراز خرسندی کردند. آنان با بیان اینکه مردم افغانستان بعد از چهل سال صاحب حکومت مستقل شده‌اند، تأکید کردند که از فرصت طلایی به وجود آمده جهت پیشرفت و ترقی کشور و استحکام امارت طالبان استفاده صورت گیرد.

انان بیان داشتند که تمامی مردم افغانستان بخصوص اهل تشیع کشور در راستای حمایت از امارت اسلامی کوتاهی نکرده و علمای اهل تشیع جهت ایجاد وحدت میان اقشار مختلف مردم و زیست باهمی کوشا می‌باشند. مولوی عبدالسلام حنفی در این دیدار گفته که افغانستان خانه مشترک همه اقوام ساکن در کشور است و در خصوص رعایت حقوق تمامی مردم عزیز ما تلاش می‌نماید. وی افزود که نظام اسلامی در کشور در نتیجه قربانی‌ها و فداکاری‌های هزاران هموطن ما در کشور استقرار یافته، بنا بر همه ما لازم است تا در استحکام این نظام از هیچ‌گونه سعی و تلاش دریغ نوزیم. منبع: خبرگزاری جمهور

## فرهنگ و دموکراسی



بگویم که بحث من این نیست که فلسفه، و حتی فلسفه هایدگر که به آن اشاره کردم، در ذات خود خشونت‌زا و قهرآمیزند و از این رو باید از آن گریخت. کاملاً به عکس، فلسفه و حتی فلسفه هایدگر و دیگر حوزه‌های تعریف حقیقت، اگر قصد غلبه بر عرصه سیاسی جامعه را نداشته باشند، نقشی مثبت در اصلاح و بهبود جامعه خواهند داشت و نتیجه پرداختن به آنها توسعه آزادی فکری و فرهنگی در جامعه است. توسل به راه حل‌های فلسفی به منزله حقیقتی مطلق و یکه در جوامع بحران‌زده می‌تواند یکی از راه حل‌های سیاسی و اجتماعی باشد که پیامدهایی ترازیک در بر خواهد داشت. برای نمونه، ایده‌های مارکس هر چند به دیدن و شناختن محدودیت‌ها و دشواری‌های نظام سرمایه‌داری کمک شایانی کرد، اما زمانی به فاجعه بدل شد که در کشورهایی کوشیدند این نحوه نگرش را چونان حقیقتی مطلق به نگرش غالب در جامعه بدل سازند. منبع: ویکی پدیا  
مطلب ادامه دارد...

از آنجا که به هیچ‌وجه و تحت هیچ شرایطی نمی‌توان تعریفی واحد از حقیقت را به کلیت جامعه تعمیم داد، هرگونه تلاش برای برتر دانستن حقیقت در جامعه در عمل منجر به خشونت می‌شود. بنابراین، حوزه فلسفه و دین، که حقیقت در مرکز توجه‌شان است، اگر در مرکز سیاست نباشند، به طراوت و بهروزی جامعه کمک‌های اساسی می‌کنند. اما اگر به قصد تحول اجتماعی به مرکزیت سیاسی وارد شوند، جز اعمال قهر و خشونت چاره‌ای نخواهند داشت. نمونه بارز این امر در فلسفه مارتین هایدگر دیده می‌شود. هایدگر در دنیای مدرن به دنبال تعریفی اصیل از هستی انسان - در مقابل هستی‌های متفاوت واقعاً موجود - در نهایت به خشونت و نازیسم رسید. همچنین، می‌شود تبعات ناگوار این نوع نگرش را در تلاش کسانی دید که در روسیه، چین، کوبا و کشورهای دیگر از این دست مارکسیسم را بر واقعیات انسانی و اجتماعی مرجح دانستند. صورت دیگری از این مسئله را در حمله به افغانستان و پاکستان و عراق می‌بینیم. برای اجتناب از سوء تفاهم باید

## بازداشت ۶۴ پناهجوی افغان در ترکیه



مهاجرت ولایت بیتلیس پناهجوی افغان در ترکیه از سوی نیروهای امنیتی این کشور بازداشت شده اند. رسانه های ترکی روز سه شنبه، ۲ عقرب، گزارش داده‌اند که این مهاجران از داخل یک تریلر در ولایت بیتلیس این کشور بازداشت شده‌اند. طبق گزارش‌ها، پولیس ترکیه افزوده است که دو فرد دیگر در پی عملیات ژاندارمری ولایت بیتلیس به اتهام قاچاق انسان بازداشت شده‌اند. پولیس ترکیه تصریح کرده است که این پناهجویان در ۲۱ اکتبر سال روان میلادی در موتر که برای بازرسی در پاسگاه پولیس در ناحیه مرکزی ولایت بیتلیس متوقف شده بود، بازداشت شده اند. در گزارش آمده است که پناهجویان بازداشت شده برای اخراج به اداره

بازداشت ۶۴ مهاجرت ولایت بیتلیس پناهجوی افغان در ترکیه از سوی نیروهای امنیتی این کشور بازداشت شده اند. رسانه های ترکی روز سه شنبه، ۲ عقرب، گزارش داده‌اند که این مهاجران از داخل یک تریلر در ولایت بیتلیس این کشور بازداشت شده‌اند. طبق گزارش‌ها، پولیس ترکیه افزوده است که دو فرد دیگر در پی عملیات ژاندارمری ولایت بیتلیس به اتهام قاچاق انسان بازداشت شده‌اند. پولیس ترکیه تصریح کرده است که این پناهجویان در ۲۱ اکتبر سال روان میلادی در موتر که برای بازرسی در پاسگاه پولیس در ناحیه مرکزی ولایت بیتلیس متوقف شده بود، بازداشت شده اند. در گزارش آمده است که پناهجویان بازداشت شده برای اخراج به اداره

منبع: هشت صبح



### پاکستان در مرز تورخم سیستم تایید ویزا ایجاد کرد



پاکستان برای جلوگیری از ورود غیر قانونی افغان‌ها، سیستم تایید ویزا را در مرز تورخم ایجاد کرده است. آژانس تحقیقات فدرال پاکستان اعلام کرده که برای جلوگیری از ورود غیرقانونی افغان‌ها به پاکستان یک سیستم تایید ویزا را در گذرگاه تورخم ایجاد کرده است. این آژانس همچنین گفته که سازوکار جدید از ورود افرادی که خطر امنیتی محسوب می‌شوند، جلوگیری می‌کند. مقام‌های آژانس تحقیقات فدرال پاکستان می‌گویند که یک گروه سازمان یافته از قاچاقچیان انسان در انتقال افغان‌های بدون مدارک قانونی سفر دست داشت که به گفته آن‌ها این یک خطر امنیتی بزرگ برای پاکستان محسوب می‌شود. پاکستان می‌گوید که نصب سیستم جدید تایید ویزا در نقطه صفر مرزی، کارکنان اداره مهاجرت این کشور را قادر می‌سازد تا مدارک جعلی سفر را بررسی و شناسایی کنند. همچنین مقامات آژانس تحقیقات فدرال این کشور گفته که سیستم تایید ویزا در نقطه مرزی تورخم روند ورود مسافران واقعی را تسریع کرده و خطر ورود افراد مشکوک با مدارک مسافرتی مشکوک را به حداقل می‌رساند.

منبع: خبرگزاری افق

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### به منظور ایجاد سهولت های لازم اینترنتی برای استادان و محصلان، تفاهمنامه همکاری امضا شد



به نقل از آژانس باختر: به منظور ایجاد سهولت های لازم مخابراتی و اینترنتی برای استادان، محصلان و کارمندان وزارت تحصیلات عالی؛ تفاهمنامه همکاری میان مسوولان این وزارت و شرکت مخابراتی افغان بیسیم امضا شد. به گزارش آژانس باختر؛ به اساس این تفاهمنامه سهولت های، تهیه سیم کارت های ویژه، برای استادان، محصلان و کارمندان وزارت تحصیلات عالی، ارائه بسته های اینترنتی، پیام های صوتی و کتبی کوتاه جهت راه اندازی دروس آنلاین برای محصلان مرکز و ولایت های کشور، تادیه معاش کارمندان از طریق سیستم «موبایل منی»، ایجاد کال سنتر و سایر خدمات مخابراتی، فراهم می شود. در مراسم امضای این تفاهمنامه، مولوی حافظ محمد حامد حسیب معین مالی و اداری وزارت تحصیلات عالی ضمن قدردانی از شرکت افغان بیسیم، پیرامون برنامه های انکشافی و همچنان مزایایی تفاهمنامه یاد شده صحبت کرد. وی افزود که این وزارت به اساس نیازمندی های خویش و به منظور دسترسی بهتر استادان و محصلان به خدمات اینترنتی، جهت پیشبرد فعالیت های علمی و تدریسی شان، این تفاهمنامه را با شرکت افغان بیسیم امضا کرد که به اساس مواد این تفاهمنامه سهولت های لازم با هزینه مناسب برای استادان، محصلان و کارمندان این وزارت فراهم خواهد شد. بعد علی الله سروری رییس عامل هیئت شرکت افغان بیسیم، تقویت و توسعه نظام تحصیلی کشور را مسوولیت هر فرد جامعه عنوان کرد و وعده سپرد که شرکت یاد شده بر ارائه خدمات بیشتر و بهتر آماده هر نوع همکاری با وزارت تحصیلات عالی است.